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COMUNICATO UFFICIALE N.1 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Dott. Marco Rossini, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 18/19-10-2014 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
CZEKIEL JAKUB (ACQUA&SAPONE CAST.RM) squalifica per una giornata per somma di 
penalità conseguite durante la gara, (5 penalità). 
ZAPPA ALESSANDRO (TEMPINI AZZANO BRESCIA) squalifica per due giornate in 
quanto, benché squalificato, riconosciuto tra il pubblico, impartiva direttive tecniche alla 
squadra, incorrendo nella sanzione di cui all’art. 59, 4°comma del Reg. Giurisdizionale, 
(4 penalità).  
 
SOSPESI 
MARCETTI FRANCESCO (MERIDIANA OLBIA SS) sospensione da ogni attività federale 
per gg.15, fino a tutto il 7/11/2014, per aver a fine gara rivolto minacce all’indirizzo del 
direttore di gara. 
 
DIFFIDATI 
INGROSSO MATTEO (BCC LEVERANO LE) per comportamento irrispettoso nei confronti 
del 1°arbitro al termine dell’incontro, (3 penalità). 
 
AMMONITI 
LICCARDO FABIO (SID INVESTIG.VIGNOLA MO) 
CITRINITI GIUSEPPE (RAFFAELE LAMEZIA CZ) 
DEL PRETE MASSIMO (SOLO PELLICO 3P SS) 
VANNOZZI MATTEO (MERIDIANA OLBIA SS) 
DONATI FEDERICO (SPINNAKER ALBISOLA SV) 
BALBI MAURIZIO (INALPI VOLLEY BUSCA CN) 
DI NARDO FABRIZIO (TICOMM&PROMACO GORG.MI) 
MATHEUS CORTEZ JOSE’ DE JESUS (LINEA LACTIS GIOIA BA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
BARANI GROUP ARVALIA RM – Richiamo per aver messo a disposizione un Segnapunti 
Federale inadeguato a tale funzione. 
PALLAVOLO PADOVA – Multa di € 30,00 per aver isolati spettatori, rivolto offese 
all’indirizzo degli arbitri nel corso del 2°set. 
TEMPINI AZZANO BRESCIA – Multa di € 100,00 per essere un proprio tesserato incorso 
nella sanzione di cui all’art.59, 4°comma del Reg. Giurisdizionale. 
MERIDIANA OLBIA SS – Multa di € 80,00 per aver un proprio dirigente meritato la 
sanzione della sospensione. 
IMBALLPLAST ARNO PI – Multa di € 30,00 per aver l’addetto al tabellone rivolto isolate 
offese all’indirizzo del 1°arbitro. 
PALLAVOLO MASSA – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura. 



 
 
 
C) RITIRI DAL CAMPIONATO 
 

1) ASD PALLAVOLO MONTEROTONDO 
 
Il G.U.F. vista la lettera della società ASD PALLAVOLO MONTEROTONDO pervenuta il 4 
settembre 2014 con la quale comunicava la rinuncia a partecipare al Campionato 
Nazionale di Serie B2 Maschile 2014/2015; considerato che tale rinuncia comporta 
l’applicazione d’ufficio degli artt.12/13 del Regolamento Gare e di quanto previsto dalla 
Circolare di Indizione dei Campionati Nazionali 2014/2015 e dal Regolamento 
Giurisdizionale 
 

DELIBERA 
 

 di escludere la Soc. ASD PALLAVOLO MONTEROTONDO dal Campionato di Serie 
B2 Maschile 2014/2015, retrocedendola al Campionato di serie provinciale a libera 
iscrizione che potrà disputare nella stagione agonistica successiva; 

 di incamerare la tassa di iscrizione nonché il deposito cauzionale della società ASD 
Pallavolo Monterotondo; 

 di infliggere la sanzione della multa di € 2.500,00 alla società ASD Pallavolo 
Monterotondo per la Rinuncia alla disputa del Campionato di Serie B2 Maschile. 

 
 

 2) ASD VOLLEY FERENTINO 
 
Il G.U.F. vista la lettera della società ASD VOLLEY FERENTINO pervenuta il 12 
settembre 2014 con la quale comunicava la rinuncia a partecipare al Campionato 
Nazionale di Serie B2 Maschile 2014/2015; considerato che tale rinuncia comporta 
l’applicazione d’ufficio degli artt.12/13 del Regolamento Gare e di quanto previsto dalla 
Circolare di Indizione dei Campionati Nazionali 2014/2015 e dal Regolamento 
Giurisdizionale 
 

DELIBERA 
 

 di escludere la Soc. ASD VOLLEY FERENTINO dal Campionato di Serie B2 
Maschile 2014/2015, retrocedendola al Campionato di serie provinciale a libera 
iscrizione che potrà disputare nella stagione agonistica successiva; 

 di incamerare la tassa di iscrizione nonché il deposito cauzionale della società ASD 
Volley Ferentino; 

 di infliggere la sanzione della multa di € 2.500,00 alla società ASD Volley Ferentino 
per la Rinuncia alla disputa del Campionato di Serie B2 Maschile. 

 
 
 Affisso in Roma il 23 ottobre 2014 
 
 
       IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
         F.to Avv. Massimo Pettinelli  
 


